

Ремонтные работы в здании инспектората

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Ремонтные работы в здании инспектората

Valoarea de deviz 798 480,55 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.07.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонтные работы в помещениях 1.1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия -окна из ПВХ))	m2	12,5000	21,000 21,000	262,500 262,500
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия -двери из ПВХ и двери деревянные))	m2	14,0300	21,000 21,000	294,630 294,630
3	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla (Разборка проемов из стеклоблоков)	m2	4,8400	66,945 66,500	324,015 321,860
4	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических решеток -25,62м2)	kg	250,0000	2,460 2,000	615,070 500,000
5	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Демонтаж металлических дверей -16,45м2)	kg	99,0000	3,460 3,000	342,568 297,000
6	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Демонтаж радиаторов отопления)	m2	6,0000	8,000 8,000	48,000 48,000
7	RpIC19E	Demontarea tevi negri, pentru instalatii, montate la incalzire	m	32,0000	48,330 31,000	1 546,560 992,000

1	2	3	4	5	6	7
		centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром до 90мм)				
8	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка деревянного пола)	m2	50,1000	12,028 11,000	602,593 551,100
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки)	m3	17,2600	200,881 197,500	3 467,202 3 408,850
10	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele (Снятие решеток вентиляционных 30*30см)	buc	9,0000	20,493 20,000	184,433 180,000
11	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)-бетонных тумб	m3	1,8800	250,519 171,000	470,976 321,480
12	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плиток)	m2	7,0000	40,713 39,000	284,991 273,000
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	20,0000	14,483 13,500	289,652 270,000
14	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка деревянного короба 26мм)	m2	15,6000	47,000 47,000	733,200 733,200
15	RpCI42A	Demontarea (Разборка шахты из кровельной стали 22*0,2*0,2м)	m	22,0000	7,183 7,000	158,017 154,000

1	2	3	4	5	6	7
16	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	3,0000	47,500 47,500	142,500 142,500
		<i>Total</i>	Lei			9 766,907
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				9 766,907 8 750,120
		1.2. Стены				
17	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, -фортан (Кладка из мелких блоков -фортаном для заполнения проемов стен в существующих зданиях на растворе марки М 25-Z)	m3	4,0000	1 135,170 349,000	4 540,679 1 396,000
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен Супратен)	m2	418,4000	5,750 1,500	2 405,800 627,600
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	418,4000	98,499 61,000	41 211,857 25 522,400
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях стен)	m2	418,4000	32,455 10,000	13 579,088 4 184,000
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен толщиной 1,0 мм)	m2	418,4000	33,020 27,500	13 815,459 11 506,000

1	2	3	4	5	6	7
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен Супратен)	m2	418,4000	5,750 1,500	2 405,800 627,600
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) на колере	m2	418,4000	46,202 27,500	19 330,917 11 506,000
24	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	4,2000	151,400 3,500	635,880 14,700
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2	98,2000	24,930 7,000	2 448,126 687,400
26	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")	m2	98,2000	85,870 34,000	8 432,434 3 338,800
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен под плитку толщиной 5 мм, вручную сухой смесью с цементом, с ручным приготовлением раствора)	m2	71,0000	98,499 61,000	6 993,407 4 331,000
28	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu	m2	71,0000	421,822 152,500	29 949,385 10 827,500

1	2	3	4	5	6	7
		placi de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm până la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în incaperi cu suprafață mai mică de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка стен плиткой с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью до 10 м ² включительно, приклеенные облицовочным клеем)				
		<i>Total</i>	Lei			145 748,832
		Total Стены Inclusiv salariu				145 748,832 74 569,000
		1.3. Перегородки				
29	СК27В	Glasvanduri din profile din mase plastice la construcții cu înalțimi până la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Установка перегородки из пластмассового профиля из закрепленных панелей с вмонтированными дверьми-0,7*2,1м=1шт в комплексе монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)	m2	8,0000	$\frac{1\,629,921}{40,000}$	$\frac{13\,039,370}{320,000}$
		<i>Total</i>	Lei			13 039,370
		Total Перегородки Inclusiv salariu				13 039,370 320,000
		1.4. Оконные и дверные проемы с откосами				
30	СК23С	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la construcții cu înalțimi până la 35 m inclusiv, având suprafața tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м ² , в зданиях высотой	m2	28,8000	$\frac{1\,725,542}{28,000}$	$\frac{49\,695,616}{806,400}$

1	2	3	4	5	6	7
		до 35 м включительно)				
31	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники из пластмассы окон шириной 30см)	m	16,2000	243,929 18,000	3 951,650 291,600
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями:внутренних оконных откосов)	m2	12,6000	126,541 74,300	1 594,420 936,180
33	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки малярные для откосов из алюминия)	m	50,0000	10,663 5,000	533,130 250,000
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями:наружных оконных откосов)	m2	7,6000	126,541 74,300	961,714 564,680
35	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки малярные для наружных откосов из алюминия)	m	50,0000	10,663 5,000	533,130 250,000
36	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Водоотливы для окон из алюминия шириной 150мм)	m	16,2000	131,503 20,000	2 130,342 324,000
37	CK20A	Obloane rulante din tabla si profile-роллеты (Свертывающиеся ставни из стального листа-роллеты)	m2	28,8000	2 058,948 55,000	59 297,696 1 584,000
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	23,4000	1 945,770 40,500	45 531,023 947,700

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
39	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями:внутренних дверных откосов)	m2	10,5000	126,541 74,300	1 328,683 780,150
40	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Угловые маяльные для дверных откосов из алюминия)	m	70,0000	10,663 5,000	746,382 350,000
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)откосов	m2	30,7000	46,170 27,500	1 417,419 844,250
42	RpCU02A	Усиление дверных проемов из уголка 50*5мм=10,8мп и полосы 50*5мм=3,4м	kg	48,0000	20,108 3,000	965,165 144,000
		Total	Lei			168 686,370
		Total Оконные и дверные проемы с откосами Inclusiv salariu				168 686,370 8 072,960
		1.5. Полы				
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка под полы, выполненный из цементного	m2	177,2000	70,470 35,000	12 487,248 6 202,000

1	2	3	4	5	6	7
		раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	6,3000	70,470 35,000	443,960 220,500
45	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять) до общей толщины 5см к=4	m2	6,3000	47,363 24,000	298,387 151,200
46	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2) -размеры 30*30см	m2	26,7000	333,461 145,000	8 903,404 3 871,500
47	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele ПХВ si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плинтуса ПХВ=140м и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2	125,5000	419,529 77,500	52 650,853 9 726,250
		Total	Lei			74 783,852

1	2	3	4	5	6	7
		Total Пoлы Inclusiv salariu				74 783,852 20 171,450
		1.6. Потолки				
48	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	183,5000	298,824 110,000	54 834,186 20 185,000
49	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Устройство подвесных потолков из пластиковой вагонки, изготовленные на стройплощадке)	m2	11,0000	286,794 115,000	3 154,731 1 265,000
		<i>Total</i>	Lei			57 988,917
		Total Потолки Inclusiv salariu				57 988,917 21 450,000
		1.7. Лестница наружная				
50	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (Изготовление металлической лестницы с площадкой из уголка 50*3мм, профильной трубы 50*2мм и рифленой стали толщиной 5мм)	kg	284,0000	33,426 15,000	9 493,066 4 260,000
51	CH10A1	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mici de 50 kg (Монтаж готовой металлической лестницы-стоимость лестницы в изготовлении)	kg	284,0000	9,043 8,500	2 568,153 2 414,000
52	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)-лестницы	m2	7,3000	73,492 55,000	536,492 401,500
53	CH06A	Mina curenta metalica	m	8,1000	1 554,941	12 595,022

1	2	3	4	5	6	7
		montata(Ограждения из нержавеющей стали включая стойки высотой 1м)			45,000	364,500
		<i>Total</i>	Lei			25 192,733
		Total Лестница наружная Inclusiv salariu				25 192,733 7 440,000
		1.8. Пандус				
54	CN10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (Изготовление металлического пандуса из уголка 50*3мм, профильной трубы 50*2мм и рифленой стали толщиной 5мм, поручни из ст. трубы Ф50мм)	kg	430,0000	33,426 15,000	14 373,304 6 450,000
55	CN10A1	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mici de 50 kg (Монтаж металлического пандуса - стоимость пандуса в изготовлении)	kg	430,0000	9,043 8,500	3 888,403 3 655,000
56	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)-элементы пандуса	m2	10,0000	73,492 55,000	734,920 550,000
		<i>Total</i>	Lei			18 996,627
		Total Пандус Inclusiv salariu				18 996,627 10 655,000
		1.9. Устройство козырька				
57	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent-каркас (Монтаж наружных металлических изделий-каркаса -обрешетки под козырек из профтрубы 50*50*3мм=7м и 30*30*3мм=29,4м с покраской)	kg	102,0000	26,138 13,000	2 666,105 1 326,000
58	CE06A1	Invelitori козырька din tabla profilata protejata	m2	7,0000	246,590 77,500	1 726,127 542,500

1	2	3	4	5	6	7
		anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice (Кровля козырька из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки)				
59	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" Ф100мм из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	5,5000	252,472 15,000	1 388,597 82,500
60	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" Ф100мм из листовой стали с антикоррозионной защитой в комплекте с воронками)	m	9,2000	282,464 17,500	2 598,668 161,000
		<i>Total</i>	Lei			8 379,497
		Total Устройство козырька Inclusiv salariu				8 379,497 2 112,000
		1.10. Отопление и вентиляция				
61	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные размерами 600*800мм)	buc	2,0000	1 129,560 25,000	2 259,120 50,000
62	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной 600*1200мм)	buc	9,0000	1 521,059 32,500	13 689,531 292,500
63	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем	buc	11,0000	183,220 11,500	2 015,420 126,500

1	2	3	4	5	6	7
		центрального отопления, диаметром 1")-кран подачи Ф25мм				
64	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1") -кран обратки Ф25мм	buc	11,0000	168,220 11,500	1 850,420 126,500
65	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m	48,0000	73,560 20,000	3 530,880 960,000
66	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)	buc	35,0000	18,476 10,000	646,660 350,000
67	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом	buc	24,0000	17,180 9,000	412,320 216,000

1	2	3	4	5	6	7
		плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)-отводы				
68	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)-муфты	buc	20,0000	16,180 9,000	323,600 180,000
69	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 15, 20, 25мм)	m	48,0000	5,700 4,500	273,600 216,000
70	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий Ф100мм для вентиляции в стене из простого бетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	2,0000	33,826 32,000	67,652 64,000
71	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Установка готовой вентиляционной решетки Ф100мм, вмонтированная в кладку)	buc	1,0000	98,125 25,000	98,125 25,000
72	VC07A	Montarea ventilatoarelor (Установка бытовых	buc	2,0000	1 648,289 577,500	3 296,578 1 155,000

1	2	3	4	5	6	7
		вентиляторов)				
73	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 80 л)	buc	1,0000	210,956 143,500	210,956 143,500
		<i>Total</i>	Lei			28 674,862
		Total Отопление и вентиляция Inclusiv salariu				28 674,862 3 905,000
		1.11. Внутренняя канализация				
74	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи диаметр 110 мм)	m	15,0000	91,030 16,000	1 365,450 240,000
75	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (тройники Ф110мм) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc	4,0000	61,810 19,000	247,240 76,000
76	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (тройник с переходом Ф110*50мм) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc	3,0000	61,810 19,000	185,430 57,000
77	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de	buc	1,0000	58,810 19,000	58,810 19,000

1	2	3	4	5	6	7
		110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)-ревизия Ф100мм				
78	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи диаметр 110 мм)	m	3,5000	91,030 16,000	318,605 56,000
79	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий Ф100мм фундаментах, в стене из простого бетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	3,0000	33,826 32,000	101,478 96,000
80	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc	3,0000	2 072,168 95,000	6 216,504 285,000
81	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.(Писсуар из санфарфора, установленный на кирпичные или блочные стены)	buc	1,0000	1 286,016 127,500	1 286,016 127,500
82	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime,	buc	2,0000	2 607,325 210,000	5 214,650 420,000

1	2	3	4	5	6	7
		avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)				
83	CH06A	Mina curenta metalica montata(Ограждения из нержавеющей стали включая стойки)	m	2,0000	$\frac{1\,554,941}{45,000}$	$\frac{3\,109,882}{90,000}$
84	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata(Ванна-поддон- для душа эмалированная стальная)-размеры 1*1м	buc	1,0000	$\frac{1\,761,100}{92,500}$	$\frac{1\,761,100}{92,500}$
85	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 400x500x600 мм, на кирпичные или блочные стены)	buc	2,0000	$\frac{1\,170,720}{37,500}$	$\frac{2\,341,440}{75,000}$
		<i>Total</i>	Lei			22 206,605
		Total Внутренняя канализация Inclusiv salariu				22 206,605 1 634,000
		1.12. Внутренний водопровод				
86	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм) с фитингами 22шт	m	36,1000	$\frac{83,466}{31,500}$	$\frac{3\,013,135}{1\,137,150}$
87	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat	buc	3,0000	604,500	1 813,500

1	2	3	4	5	6	7
		basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")			82,500	247,500
88	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для душа с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc	1,0000	710,750 57,500	710,750 57,500
89	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1")	buc	8,0000	128,714 9,000	1 029,712 72,000
		<i>Total</i>	Lei			6 567,097
		Total Внутренний водопровод Inclusiv salariu				6 567,097 1 514,150
		<i>Total</i>	Lei			580 031,669
		Total Ремонтные работы в помещениях Inclusiv salariu				580 031,669 160 593,680

		Total	Lei	580 031,69
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	36 133,58
		Cheltuieli de transport	10 %	41 724,28
		Cheltuieli directe		657 889,55
		Cheltuieli de regie	14,5 %	95 393,99
		Total		753 283,54
		Beneficiu de deviz	6 %	45 197,01

1	2	3	4	5	6	7
						798 480,55
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				160 593,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Ремонтные работы в здании
инспектората**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонтные работы в помещениях				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия -окна из ПВХ))	m2			21,000 21,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия -двери из ПВХ и двери деревянные))	m2			21,000 21,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
3	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla (Разборка проемов из стеклоблоков)	m2			66,945 66,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3300	50,00	66,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	16,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	18,26	0,37
4	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических решеток -25,62м2)	kg			2,460 2,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	50,00	1,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	12,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	18,26	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	75,50	0,38
5	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Демонтаж металлических дверей -16,45м2)	kg			3,460 3,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	50,00	1,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	12,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	18,26	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	75,50	0,38
6	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Демонтаж радиаторов отопления)	m2			8,000 8,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
7	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром до 90мм)	m			48,330 31,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6200	50,00	31,00
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,7800	12,00	9,36
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	12,00	1,68
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2620	20,00	5,24
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0700	15,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка деревянного пола)	m2			12,028 11,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	16,00	0,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,26	0,55
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки)	m3			200,881 197,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,00	175,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	16,00	1,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	18,26	1,46
10	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele (Снятие решеток вентиляционных 30*30см)	buc			20,493 20,000
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	13,00	0,26
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,26	0,18
11	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)-бетонных тумб	m3			250,519 171,000
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	50,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,00	66,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	233,00	67,57
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	29,00	8,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,26	2,74
12	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плиток)	m2			40,713 39,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	18,26	0,91
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,483 13,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,26	0,18
14	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка деревянного короба 26мм)	m2			47,000 47,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,00	23,50
15	RpCI42A	Demontarea (Разборка шахты из кровельной стали 22*0,2*0,2м)	m			7,183 7,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,26	0,18
16	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			47,500 47,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
		1.2. Стены				
17	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, -фортан (Кладка из мелких блоков -фортаном для заполнения проемов стен в существующих зданиях на растворе марки М 25-Z)	m3			1 135,170 349,000
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	50,00	290,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	50,00	59,00
	26611228001171	Bloc beton -фортан	buc	0,9500	750,00	712,50

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	1,75	26,84
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	280,00	32,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	1 000,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	16,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	21,00	1,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	18,26	3,29
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен Супратен)	m2			5,750 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303c	Amorsa-grund-супратен	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			98,499 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,26	1,44
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,26	0,29
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях стен)	m2			32,455 10,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	20,00	22,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен толщиной 1,0 мм)	m2			33,020 27,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,20	5,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,26	0,02
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен Супратен)	m2			5,750 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303c	Amorsa-grund-супратен	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) на колере	m2			46,202 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
24	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			151,400 3,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	50,00	3,50
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	145,00	147,90
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой	m2			24,930 7,000

1	2	3	4	5	6	7
		грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен)				
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	42,00	17,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
26	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")	m2			85,870 34,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	50,00	34,00
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	42,00	46,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен под плитку толщиной 5 мм, вручную сухой смесью с цементом, с ручным приготовлением раствора)	m2			98,499 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831k	Amestec uscat-смесь под плитку	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,26	1,44
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,26	0,29
28	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка стен плиткой с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью до 10 м2 включительно, приклеенные облицовочным клеем)	m2			421,822 152,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	50,00	142,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	230,00	241,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,75	0,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	17,00	5,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	16,00	0,13
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,70	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,26	0,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	18,26	0,22
		1.3. Перегородки				
29	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Установка перегородки из пластмассового профиля из закрепленных панелей с вмонтированными дверьми-0,7*2,1м=1шт в комплексе монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)	m2			1 629,921 40,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	50,00	38,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 570,00	1 570,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	88,00	14,08
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	35,00	1,96
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,66	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,26	0,37
		1.4. Оконные и дверные проемы				

1	2	3	4	5	6	7
		с откосами				
30	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 725,542 28,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	50,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice -пластиковое окно	m2	1,0000	1 675,00	1 675,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,33	0,99
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	88,00	14,52
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	35,00	4,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,66	1,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,26	0,37
31	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники из пластмассы окон шириной 30см)	m			243,929 18,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	50,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	220,00	224,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями:внутренних оконных откосов)	m2			126,541 74,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	20,83	6,25
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	16,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,26	1,44
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,26	0,54
33	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки малярные для откосов из алюминия)	m			10,663 5,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	274312354902-7	Уголки малярные из алюминия	m	1,0000	3,50	3,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,33	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями:наружных оконных откосов)	m2			126,541 74,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	20,83	6,25
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	16,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,26	1,44
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,26	0,54
35	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки малярные для наружных откосов из алюминия)	m			10,663 5,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	274312354902-7	Уголки малярные из алюминия	m	1,0000	3,50	3,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,33	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18

1	2	3	4	5	6	7
36	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Водоотливы для окон из алюминия шириной 150мм)	m			131,503 20,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	110,00	110,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
37	CK20A	Obloane rulante din tabla si profile-rollety (Свертывающиеся ставни из стального листа-роллетy)	m2			2 058,948 55,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9500	50,00	47,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2030112947150	Obloane din aluminiu-rollety в комплекте	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,33	2,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,75	0,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0015	280,00	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	16,00	0,01
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 945,770 40,500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	88,00	44,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,66	1,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,26	0,37
39	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: внутренних дверных откосов)	m2			126,541 74,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,83	6,25
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	16,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,26	1,44
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,26	0,54
40	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Угловые малярные для дверных откосов из алюминия)	m			10,663 5,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	274312354902-7	Угловые малярные из алюминия	m	1,0000	3,50	3,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,33	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)откосов	m2			46,170 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
42	RpCU02A	Усиление дверных проемов из уголка 50*5мм=10,8мп и полосы 50*5мм=3,4м	kg			20,108 3,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	50,00	1,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	27107035197531	Уголок и полоса	kg	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	1,75	0,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	12,00	0,12
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0080	20,00	0,16
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	75,50	0,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,26	0,18
		1.5. Полы				
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			70,470 35,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,26	0,55
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			70,470 35,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,26	0,55
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
45	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять) до общей толщины 5см k=4	m2			47,363 24,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	4,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,75	15,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	280,00	7,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	18,26	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,00	0,13
46	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2) -размеры 30*30см	m2			333,461 145,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,40	9,72
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,00	8,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	18,26	0,82
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	18,26	0,22

1	2	3	4	5	6	7
47	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele ПХВ si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плитуса ПХВ=140м и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2			419,529 77,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	50,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	50,00	8,50
	2670112204051	Placi din laminat т.8мм	m2	1,0500	270,00	286,33
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	20301229467661	Plinte din ПХВ	m	1,1100	35,00	39,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,26	0,55
		1.6. Потолки				
48	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			298,824 110,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	175,00	183,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,26	0,27
49	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Устройство подвесных потолков из пластиковой вагонки, изготовленные на стройплощадке)	m2			286,794 115,000
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	50,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2670112204050	Placi PFL melaminate -вагонка пластиковая	m2	1,0500	130,00	140,18
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	12,00	31,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
		1.7. Лестница наружная				
50	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (Изготовление металлической лестницы с площадкой из уголка 50*3мм, профильной трубы 50*2мм и рифленой стали толщиной 5мм)	kg			33,426 15,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0150	20,00	0,31
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	12,00	0,25
	271060200100	Otel beton	kg	1,0500	15,00	16,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0600	1,66	0,10
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0300	50,00	1,54
51	CH10A1	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mici de 50 kg (Монтаж готовой металлической лестницы-стоимость лестницы в изготовлении)	kg			9,043 8,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1700	50,00	8,50
	2811236305700	Scari metalice gata confectionate-стоимость в изготовлении	kg	1,0000	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	1,66	0,03
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	50,00	0,51
52	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)-лестницы	m2			73,492 55,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	38,00	3,95
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	29,00	3,19
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	35,00	1,75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	35,00	5,95

1	2	3	4	5	6	7
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	28,00	2,80
53	CH06A	Mina curenta metalica montata(Ограждения из нержавеющей стали включая стойки высотой 1м)	m			1 554,941 45,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	50,00	45,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 500,00	1 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,66	0,17
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	50,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,75	1,22
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	38,00	0,95
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	23,00	4,60
		1.8. Пандус				
54	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (Изготовление металлического пандуса из уголка 50*3мм, профильной трубы 50*2мм и рифленой стали толщиной 5мм, поручни из ст. трубы Ф50мм)	kg			33,426 15,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0150	20,00	0,31
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	12,00	0,25
	271060200100	Otel beton	kg	1,0500	15,00	16,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0600	1,66	0,10
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0300	50,00	1,54
55	CH10A1	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mici de 50 kg (Монтаж металлического пандуса -стоимость пандуса в изготовлении)	kg			9,043 8,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1700	50,00	8,50
	2811236305700	Scari metalice gata confectionate-стоимость в изготовлении	kg	1,0000	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	1,66	0,03
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	50,00	0,51
56	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)-элементы пандуса	m2			73,492 55,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	38,00	3,95
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	29,00	3,19
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	35,00	1,75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	35,00	5,95
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	28,00	2,80
		1.9. Устройство козырька				
57	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent-каркас (Монтаж наружных металлических изделий-каркаса -обрешетки под козырек из профтрубы 50*50*3мм=7м и 30*30*3мм=29,4м с покраской)	kg			26,138 13,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,66	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,75	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	23,00	0,46
58	CE06A1	Invelitori козырька din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe	m2			246,590 77,500

1	2	3	4	5	6	7
		speciale si suruburi mecanice (Кровля козырька из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	50,00	72,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	110,00	132,82
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	18,30	11,53
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	2,00	10,50
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	15,00	5,12
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	33,00	3,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	18,26	0,40
59	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" Ø100мм из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			252,472 15,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	92,00	99,50
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	38,00	54,80
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	110,00	22,66
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	44,00	4,53
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	110,00	22,66
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	110,00	22,66
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,26	0,37
60	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" Ø100мм из листовой стали с антикоррозионной защитой в комплекте с воронками)	m			282,464 17,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	100,00	107,10
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	110,00	56,10
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	44,00	11,22
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,95
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	110,00	28,05
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	110,00	28,05
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	44,00	11,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,26	0,27
		1.10. Отопление и вентиляция				
61	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные размерами 600*800мм)	buc			1 129,560 25,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	50,00	25,00
	28221157000-6	Radiator 600*800мм	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0030	42,00	0,13
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	22,00	0,13
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	33,00	1,65
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	33,00	99,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	18,26	3,65
62	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной 600*1200мм)	buc			1 521,059 32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	28221157000-00	Radiator 1200*600мм	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0040	42,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	22,00	0,18
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	33,00	1,65
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	33,00	132,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	18,26	4,57
63	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1")-кран подачи Ø25мм	buc			183,220 11,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	50,00	11,50
	287527420270-25	Robinet cu dublu reglaj -кран подачи Ø25мм	buc	1,0000	170,00	170,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0200	42,00	0,84

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	22,00	0,88
64	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" - 1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1") -кран обратки Ф25мм	buc			168,220 11,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj-кран обратки Ф25мм	buc	1,0000	155,00	155,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	42,00	0,84
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	22,00	0,88
65	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m			73,560 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	52,00	53,56
66	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)	buc			18,476 10,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	50,00	10,00
	28752742040-25	Bratara fixare-клипсы Ф25мм	buc	1,0000	1,50	1,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	33,00	1,65
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	18,26	1,83
67	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)-отводы	buc			17,180 9,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	287527411010-25	Piesa de racordare (fiting)-отводы Ф25мм	buc	1,0000	6,00	6,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	38,00	0,76
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	10,00	0,07
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	75,00	1,35
68	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)-муфты	buc			16,180 9,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	287527411010-25 м	Piesa de racordare (fiting)-муфты Ф25мм	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	38,00	0,76
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	10,00	0,07
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	75,00	1,35
69	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de	m			5,700 4,500

1	2	3	4	5	6	7
		3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 15, 20, 25мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	30,00	1,20
70	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий Ф100мм для вентиляции в стене из простого бетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			33,826 32,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	50,00	28,00
	3214556987456	Перфоратор	h-ut	0,1000	18,26	1,83
71	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Установка готовой вентиляционной решетки Ф100мм, вмонтированная в кладку)	buc			98,125 25,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306200	Grila ventilatie -вентрешетка	buc	1,0000	70,00	70,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,75	0,88
72	VC07A	Montarea ventilatoarelor (Установка бытовых вентиляторов)	buc			1 648,289 577,500
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	50,00	577,50
	235689741	Вентиляторы бытовые вытяжные	buc	1,0000	1 050,00	1 060,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	75,50	7,55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,26	2,74
73	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 80 л)	buc			210,956 143,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	50,00	73,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	50,00	20,00
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	50,00	46,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	39,00	39,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	1,66	9,46
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	15,00	4,50
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	20,00	12,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,75	1,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	280,00	0,56
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	42,00	0,17
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	16,00	0,02
		1.11. Внутренняя канализация				
74	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи диаметр 110 мм)	m			91,030 16,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	252121672016-110	Teava din material plastic pentru canalizare Ф110мм	m	1,0300	72,00	74,16
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	38,00	0,57
75	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (тройники Ф110мм) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			61,810 19,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	50,00	19,00
	252315672103-8	Ramificatie dubla din material plastic pentru	buc	1,0000	39,00	39,00

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare-тройники Ф110мм				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	20,00	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	38,00	1,71
76	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (тройник с переходом Ф110*50мм) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			61,810 19,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	50,00	19,00
	2523156721031-83	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare-тройник с переходом Ф110*50мм	buc	1,0000	39,00	39,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	20,00	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	38,00	1,71
77	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)-ревизия Ф100мм	buc			58,810 19,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	50,00	19,00
	25231567210p38	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare-ревизия Ф100мм	buc	1,0000	36,00	36,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	20,00	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	38,00	1,71
78	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи диаметр 110 мм)	m			91,030 16,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	252121672016-110	Teava din material plastic pentru canalizare Ф110мм	m	1,0300	72,00	74,16
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	38,00	0,57
79	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий Ф100мм фундаментах, в стене из простого бетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			33,826 32,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	50,00	28,00
	3214556987456	Перфоратор	h-ut	0,1000	18,26	1,83
80	SC04C	Lavaor din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc			2 072,168 95,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	50,00	95,00
	2622102438000	Lavaor	buc	1,0100	1 550,00	1 596,81
	2875114202800	Sifon pt.lavaor	buc	1,0000	120,00	122,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	120,00	122,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	39,00	11,93
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	120,00	123,62
81	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.(Писсуар из санфарфора, установленный на кирпичные или блочные стены)	buc			1 286,016 127,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	50,00	127,50
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	1 000,00	1 030,20
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	50,00	51,00
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	56,00	57,12
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	33,00	20,20
82	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din	buc			2 607,325

1	2	3	4	5	6	7
		semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)				210,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	50,00	210,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 750,00	1 820,53
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	120,00	123,60
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	52,00	53,56
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,50
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	38,00	39,14
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	300,00	309,00
83	CH06A	Mina curenta metalica montata(Ограждения из нержавеющей стали включая стойки)	m			1 554,941 45,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	50,00	45,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 500,00	1 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,66	0,17
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	50,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,75	1,23
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	38,00	0,95
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	23,00	4,60
84	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata(Ванна-поддон- для душа эмалированная стальная)-размеры 1*1м	buc			1 761,100 92,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	50,00	92,50
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	1 500,00	1 545,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	120,00	123,60
85	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 400x500x600 мм, на кирпичные или блочные стены)	buc			1 170,720 37,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)-зеркало	buc	1,0100	1 100,00	1 133,22
		1.12. Внутренний водопровод				
86	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм) с фитингами 22шт	m			83,466 31,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	50,00	31,50
	252121671705-20	Teava din material plastic Ф25мм	m	1,0200	32,00	32,64
	2523156719430	Cot din material plastic Ф25мм	buc	0,1390	10,00	1,39
	2523156719450	Teu din material plastic Ф25	buc	0,3325	17,00	5,65
	252315671946-0	Reductie din material plastic -муфта Ф25мм	buc	0,2381	16,00	3,81
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	0,1000	25,00	2,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	38,00	0,76
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,06
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	105,00	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	118,00	4,94
87	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			604,500 82,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" -смеситель	buc	1,0000	420,00	420,00

1	2	3	4	5	6	7
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	51,00	102,00
88	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для душа с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc			710,750 57,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	50,00	57,50
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	650,00	653,25
89	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1")	buc			128,714 9,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	65,00	65,39
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	54,00	54,32

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Ремонтные работы в здании

инспектората

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Ремонтные работы в здании инспектората

Valoarea de deviz 798 480,55 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.07.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5500	50,00	27,500
2.	7122050013400	Zidar	h-om	96,4510	50,00	4 822,550
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	188,2800	50,00	9 414,000
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	597,0680	50,00	29 853,400
5.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	23,2000	50,00	1 160,000
6.	7123010010200	Betonist	h-om	3,9480	50,00	197,400
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	37,8500	50,00	1 892,500
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	202,3500	50,00	10 117,500
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	182,3070	50,00	9 115,350
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	181,4310	50,00	9 071,550
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	62,4930	50,00	3 124,650
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	50,3500	50,00	2 517,500
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	20,8000	50,00	1 040,000
14.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,6000	50,00	180,000
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,1000	50,00	1 155,000
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	50,00	73,000
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	357,9150	50,00	17 895,750
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	13,7480	50,00	687,400
19.	7212030022700	Sudor	h-om	2,4600	50,00	123,000
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	17,0000	50,00	850,000
21.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	27,3600	50,00	1 368,000
22.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	50,00	46,500
23.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,9700	50,00	398,500
24.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	332,4300	50,00	16 621,500
25.	7422010060100	Timplar	h-om	437,1983	50,00	21 859,915
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	266,6136	50,00	13 330,680
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,3905	50,00	1 369,525
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	45,6202	50,00	2 281,010
Total manopera						160 593,68

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,0600	23,00	93,380
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	133,0927	15,00	1 996,391

3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0432	280,00	12,096
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,8834	280,00	2 207,352
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	280,00	0,560
6.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4600	280,00	128,800
7.	1421302200465	Colorant (material hidrofulg)	kg	4,2840	145,00	621,180
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	28,2300	5,00	141,150
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0900	5,00	0,450
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,4860	42,00	20,412
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 954,0000	0,50	977,000
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice -пластиковое окно	m2	28,8000	1 675,00	48 240,000
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	23,4000	1 850,00	43 290,000
14.	2030112947150	Obloane din aluminiu-роллеты в комплекте	m2	28,8000	2 000,00	57 600,000
15.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	8,0000	1 570,00	12 560,000
16.	20301229467661	Plinte din ПХВ	m	140,6981	35,00	4 924,434
17.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,2395	38,00	85,101
18.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1800	13,00	2,340
19.	2320166200676	White spirit	kg	1,7300	28,00	48,440
20.	235689741	Вентиляторные бытовые вытяжные	buc	2,0200	1 050,00	2 121,000
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	20,0174	12,00	240,209
22.	2413217300010	Cleme	buc	4,6920	45,00	211,140
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	20,0785	20,00	401,570
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	17,7320	88,00	1 560,416
25.	2416586105303c	Amorsa-grund-супратен	kg	125,5200	25,00	3 138,000
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	179,6400	42,00	7 544,880
27.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,9410	35,00	102,935
28.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	109,0020	42,00	4 578,084
29.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,9640	22,00	21,208
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,2725	38,00	48,355
31.	24302261000001	Fuga	kg	31,4400	17,00	534,480
32.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,7992	38,00	68,370
33.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	40,7530	42,00	1 711,626
34.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	9,2100	20,83	191,843
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,0854	35,00	282,989
36.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,8650	35,00	30,275
37.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,7350	33,00	24,255
38.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,9030	29,00	55,187
39.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,1175	20,00	22,350
40.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	62,7600	3,00	188,280
41.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	284,0000	2,70	766,800
42.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0722	105,00	7,581
43.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,0600	38,00	78,280
44.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	51,00	306,000

45.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	16,5240	220,00	3 635,280
46.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	28,8073	12,00	345,688
47.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	49,4400	52,00	2 570,880
48.	252121671705-20	Teava din material plastic Ø25мм	m	36,8220	32,00	1 178,304
49.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,9180	39,00	35,802
50.	252121672016-110	Teava din material plastic pentru canalizare Ø110мм	m	19,0550	72,00	1 371,960
51.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6120	33,00	20,196
52.	2523156719430	Cot din material plastic Ø25мм	buc	5,0179	10,00	50,179
53.	2523156719450	Teu din material plastic Ø25	buc	12,0033	17,00	204,056
54.	252315671946-0	Reductie din material plastic -муфта Ø25мм	buc	8,5954	16,00	137,526
55.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	3,6100	25,00	90,250
56.	252315672103-8	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare-тройники Ø110мм	buc	4,0000	39,00	156,000
57.	2523156721031-8з	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare-тройник с переходом Ø110*50мм	buc	3,0000	39,00	117,000
58.	25231567210p38	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare-ревизия Ø100мм	buc	1,0000	36,00	36,000
59.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	35,0000	2,00	70,000
60.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)-зеркало	buc	2,0604	1 100,00	2 266,440
61.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	460,2400	20,00	9 204,800
62.	2622102438000	Lavoar	buc	3,0906	1 550,00	4 790,430
63.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,0806	1 750,00	3 641,050
64.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0302	1 000,00	1 030,200
65.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,0600	120,00	247,200
66.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,0906	120,00	370,872
67.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 557,2900	1,75	4 475,257
68.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,75	1,750
69.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0360	1 000,00	36,000
70.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	24,0300	9,00	216,270
71.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	26,9460	2,00	53,892
72.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 987,3760	5,00	14 936,880
73.	2653102100831к	Amestec uscat-смесь под плитку	kg	506,9400	5,00	2 534,700
74.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	441,3702	5,20	2 295,125
75.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	448,5270	3,00	1 345,581
76.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	27,5010	150,00	4 125,150
77.	26611228001171	Bloc beton -форпан	buc	3,8000	750,00	2 850,000
78.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	108,1350	2,40	259,524
79.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,1330	110,00	124,630
80.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	74,5500	230,00	17 146,500
81.	2670112204050	Placi PFL melaminate -вагонка пластиковая	m2	11,8618	130,00	1 542,034
82.	2670112204051	Placi din laminat т.8мм	m2	133,0927	270,00	35 935,029

83.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	256,7700	3,00	770,310
84.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	24,9600	12,00	299,520
85.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	8,4525	110,00	929,775
86.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	4,4100	18,30	80,703
87.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	9,8532	100,00	985,320
88.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	5,9483	92,00	547,244
89.	271060200100	Otel beton	kg	772,1910	15,00	11 582,865
90.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	15,00	4,500
91.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	2,3888	15,00	35,832
92.	27107035197531	Уголок и полоса	kg	50,4000	15,00	756,000
93.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	20,00	12,000
94.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	192,6750	175,00	33 718,125
95.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,2400	15,00	33,600
96.	274312354902-7	Угловые кляпы из алюминия	m	170,0000	3,50	595,000
97.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	16,2000	110,00	1 782,000
98.	2811236305700	Scari metalice gata confectionate-стоимость в изготовлении	kg	726,8520	0,00	0,000
99.	2811236306200	Grila ventilatie -вентрешетка	buc	1,0000	70,00	70,000
100.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	102,0000	12,00	1 224,000
101.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,3000	33,00	75,900
102.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	10,1000	1 500,00	15 150,000
103.	28221157000-00	Radiator 1200*600мм	buc	9,0000	1 350,00	12 150,000
104.	28221157000-6	Radiator 600*800мм	buc	2,0000	1 000,00	2 000,000
105.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6060	50,00	30,300
106.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	29,8411	50,00	1 492,055
107.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 593,2960	0,33	525,788
108.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,3460	110,00	258,060
109.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	35,0000	1,00	35,000
110.	2874115837745	Suruburi	buc	56,6500	1,00	56,650
111.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	36,7500	2,00	73,500
112.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	35,0000	0,50	17,500
113.	2874125886734	Nituri POP	buc	36,7500	1,00	36,750
114.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0200	56,00	57,120
	2874136313300	Diblu din metal	buc	734,0000	1,20	880,800

115.						
116.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,250
117.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0300	1 500,00	1 545,000
118.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0600	120,00	367,200
119.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0900	120,00	490,800
120.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,0600	300,00	618,000
121.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,9125	44,00	128,150
122.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,1330	110,00	124,630
123.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,6920	110,00	516,120
124.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,3460	110,00	258,060
125.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,3460	44,00	103,224
126.	287527411010-25	Piesa de racordare (fiting)-отводы Ф25мм	buc	24,0000	6,00	144,000
127.	287527411010-25м	Piesa de racordare (fiting)-муфты Ф25мм	buc	20,0000	5,00	100,000
128.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,1330	110,00	124,630
129.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	39,00	39,000
130.	287527420270-25	Robinet cu dublu reglaj -кран подачи Ф25мм	buc	11,0000	170,00	1 870,000
131.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj-кран обратки Ф25мм	buc	11,0000	155,00	1 705,000
132.	28752742040-25	Bratara fixare-клипсы Ф25мм	buc	35,0000	1,50	52,500
133.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	7,9310	38,00	301,378
134.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	42,0000	33,00	1 386,000
135.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0050	650,00	653,250
136.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" -смеситель	buc	3,0000	420,00	1 260,000
137.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	8,0480	65,00	523,120
138.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	8,0480	54,00	434,592
139.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,0600	52,00	107,120
140.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0200	50,00	51,000
141.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,0600	50,00	103,000

142.	3220137315778	Decapant	kg	0,5246	10,00	5,246
143.	4011106202741	Energie electrica	kw	114,5482	1,66	190,151
144.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,6023	16,00	105,637
145.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	16,00	0,016
146.	4100126202818	Apa	m3	4,7106	16,00	75,370
147.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	95,8500	10,00	958,500
		Total materiale de construcții				417 242,80

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,5452	233,00	127,032
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,8996	18,26	107,726
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,7700	18,26	14,060
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,5126	118,00	178,487
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,7920	75,00	59,400
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	59,9659	18,26	1 094,978
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,0028	18,26	164,392
8.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,9200	30,00	57,600
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,5452	29,00	15,811
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,5998	21,00	54,596
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,9088	18,26	16,595
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,1500	18,26	112,299
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,4250	75,50	183,088
14.	3214556987456	Перфоратор	h-ut	0,5000	18,26	9,130
		Total utilaje de construcții				2 195,21

Total	Lei	580 031,69
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	36 133,58
Cheltuieli de transport	10 %	41 724,28
Cheltuieli directe		657 889,55
Cheltuieli de regie	14,5 %	95 393,99
Total		753 283,54
Beneficiu de deviz	6 %	45 197,01

Total deviz:

798 480,55

Intocmit _____

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Индивидуальный гараж-
общестроительные работы**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Индивидуальный гараж-общестроительные работы

Valoarea de deviz 104 961,04 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.07.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,4000	50,00	70,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	10,2900	50,00	514,500
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	71,9010	50,00	3 595,050
4.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	2,9000	50,00	145,000
5.	7123010010200	Betonist	h-om	5,6631	50,00	283,155
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,9000	50,00	495,000
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	9,6130	50,00	480,650
8.	7129020012800	Pavator	h-om	2,0160	50,00	100,800
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	13,8000	50,00	690,000
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7,4000	50,00	370,000
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,1000	50,00	105,000
12.	7136080025001	Montator	h-om	1,4560	50,00	72,800
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	50,1355	50,00	2 506,775
14.	7212030022700	Sudor	h-om	6,1830	50,00	309,150
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	40,9200	50,00	2 046,000
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,3750	50,00	318,750
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,8000	50,00	340,000
18.	7422010060100	Timplar	h-om	64,4000	50,00	3 220,000
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,5960	50,00	279,800
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,0155	50,00	1 900,775
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8775	50,00	193,875
Total manopera						18 037,09

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,9200	380,00	349,600
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,5535	380,00	210,330
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0305	280,00	288,540
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,9389	280,00	542,892
5.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0715	280,00	20,020
6.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1680	280,00	47,040

7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,1850	25,00	79,625
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,9750	5,00	44,874
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0008	3 600,00	2,880
10.	201010290349-5	Scinduri de rasinoase-обрешетка сечением 150*25мм	m3	0,6001	3 600,00	2 160,360
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0053	3 600,00	19,080
12.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\delta = 44\text{мм}$ calit II	m3	0,0120	3 600,00	43,200
13.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,2905	3 600,00	1 045,800
14.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0010	2 500,00	2,500
15.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	0,1140	3 600,00	410,400
16.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{мм}$ calit a II a	m3	0,0560	3 600,00	201,600
17.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0006	2 600,00	1,560
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	85,00	12,750
19.	20301129471-00	Obloane metalice, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj -воротa роллетные	m2	6,2500	3 000,00	18 750,000
20.	21220202110	Рейка 50*40мм	m	43,0000	12,00	516,000
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,5575	13,00	20,247
22.	2320187315789	Decofrol	kg	0,1800	12,00	2,160
23.	23203226000361	Gudron	kg	0,2580	25,00	6,450
24.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	2,2013	12,00	26,416
25.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1403	55,00	7,717
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,9294	20,00	38,588
27.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,9870	24,00	23,688
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,3700	20,83	174,347
29.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,7850	33,00	58,905
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	23,2200	22,00	510,840
31.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	5,3200	45,00	239,400
32.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,6750	20,83	14,060
33.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,8000	33,00	92,400
34.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,9425	7,00	13,598
35.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	237,0000	4,20	995,400
36.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	3,8850	90,00	349,650
37.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4208	1,75	0,736
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	564,7290	1,75	988,275
39.	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,1700	1,75	54,547
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0150	1 000,00	15,000
41.	2652102100737	Var hidratat	kg	7,7520	3,00	23,256
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,4830	2,00	6,966
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	398,4120	3,00	1 195,236
44.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	32,8725	3,00	98,618
45.	266112280011ф	Bloc beton -фортан	m3	0,4750	750,00	356,250
46.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,5376	1 250,00	672,000
47.	266612280032-5	Лотки beton pentru trotuare dimensiuni	m	11,2560	220,00	2 476,320

		260*160мм				
48.	2670112202900	Baghete din lemn -плитуса	m	73,3278	21,00	1 539,884
49.	2670112204050	Placi PFL melaminate -вагонка пластиковая	m2	30,1938	150,00	4 529,070
50.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	43,0250	3,00	129,075
51.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,3280	12,00	15,936
52.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	43,8265	12,00	525,918
53.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	19,4250	22,00	427,350
54.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	13,5821	22,00	298,806
55.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	44,6775	130,00	5 808,075
56.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	1,7665	15,00	26,497
57.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,5540	65,00	101,010
58.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,6583	12,00	19,900
59.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	1,5330	12,00	18,396
60.	271070350476-0	Otel анкерные болты	kg	7,2946	30,00	218,838
61.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	216,4050	40,00	8 656,200
62.	2732103646070	Tabla cutata	m2	7,5480	105,00	792,540
63.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0750	15,00	1,125
64.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1403	15,00	2,105
65.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,6611	33,00	21,817
66.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,3605	33,00	11,896
67.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	13,6400	30,00	409,200
68.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,5600	15,00	68,400
69.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,8750	38,00	71,250
70.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,4500	3,00	1,350
71.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,7500	30,00	22,500
72.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	19,0400	0,33	6,283
73.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,4500	2,00	0,900
74.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0075	56,00	0,420
75.	2874125886734	Nituri POP	buc	23,8000	1,00	23,800
76.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,8200	15,00	42,300
77.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	10,8150	38,00	410,970
78.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0450	12,00	0,540
79.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	1,9584	30,00	58,752
80.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	349,6500	1,00	349,650
81.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	457,3200	0,10	45,732
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,6875	1,66	7,781
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9077	16,00	14,524
84.	4100126202818	Apa	m3	0,8330	16,00	13,328
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,7900	10,00	27,900
		Total materiale de construcții				57 930,14

Utilaje de construcții:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0675	204,00	13,770
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,8400	29,00	24,360
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	0,4200	233,00	97,860

		m3/min				
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2030	233,00	47,299
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,5372	18,26	46,329
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,7120	18,26	13,001
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0230	18,26	0,420
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,9943	18,26	164,236
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,8928	18,26	16,303
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,3200	52,00	16,640
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2030	29,00	5,887
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,2600	21,00	5,460
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3322	21,00	6,976
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0666	18,26	1,216
15.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,1870	18,26	3,415
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,6210	35,00	91,735
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,5232	204,00	106,733
		Total utilaje de construcții				661,63

Total	Lei	76 628,86
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 058,35
Cheltuieli de transport	10 %	5 793,01
Cheltuieli directe		86 480,22
Cheltuieli de regie	14,5 %	12 539,63
Total		99 019,85
Beneficiu de deviz	6 %	5 941,19

Total deviz: **104 961,04**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Индивидуальный
гараж-общестроительные работы

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Гараж на одну машину				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)-старая отмостка	m3			250,519 171,000
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	50,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,00	66,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	233,00	67,57
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	29,00	8,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,26	2,74
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей -8,25м2)	m3			200,881 197,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,00	175,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	16,00	1,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	18,26	1,46
3	CP50Dприм	Демонтаж элементов prefabricate din beton (Демонтаж сборных ж.б. плит ограждения ПО-2шт при помощи крана)кмат=0 кз/п=0,8 кмех=0,8	buc			96,794 43,428
	7136080025001	Montator	h-om	0,9100	50,00	36,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	50,00	5,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	50,00	1,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3270	204,00	53,37
		1.2. Кровля				
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)-мауэрлаты сечением 100*100мм =7мп	m3			5 496,970 1 125,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,00	1 012,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,00	112,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	30,00	225,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 500,00	25,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 600,00	3 348,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	3 600,00	432,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	30,00	102,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	24,00	72,24
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,00	64,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,00	45,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,40
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	204,00	30,60
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	18,26	6,03
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	18,26	4,20
5	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил сечением 150*50мм-50мп с антисептированием)	m3			6 411,294 1 204,500

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	50,00	1 084,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,00	120,50
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 600,00	576,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 600,00	216,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 600,00	2 988,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	15,00	108,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,00	52,56
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	12,00	40,56
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	24,00	47,04
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	30,00	1 140,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	204,00	30,60
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	18,26	8,03
6	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Изготовление и установка анкерных болтов длиной 0,25м 22шт Ф14мм А1)	kg			52,356 15,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	20,00	0,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	1,75	0,11
	271070350476-0	Otel ankerne болты	kg	1,0400	30,00	31,26
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	55,00	1,10
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	280,00	0,56
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	12,00	0,24
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	15,00	0,30
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,26	0,18
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений.=0,6м3)	m2			75,486 14,750
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	201010290349-5	Scinduri de rasinoase-обрешетка сечением 150*25мм	m3	0,01622	3 600,00	58,39
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,26	0,55
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы-пленка гидроизоляционная с контррейками 50*40мм-43мм)	m2			28,133 12,500
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
9	pret firmei	Рейка сечением 50*40мм=0,1м3-стоимость	m			12,000 0,000
	21220202110	Рейка 50*40мм	m	1,0000	12,00	12,00
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)-односкатная)	m2			248,936 57,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	130,00	156,97
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,55
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	90,00	9,45

1	2	3	4	5	6	7
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	7,00	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	18,26	0,91
11	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn (Подшивка снизу потолка листами ОСБ толщиной 10см, изготовленные на стройплощадке)	m2			341,931 125,000
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2670112204050	Placi PFL melaminate -вагонка пластиковая	m2	1,0500	150,00	161,75
	2670112202900	Baghete din lemn -плиты	m	2,5500	21,00	55,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
12	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la tencuiala (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью потолка)	m2			44,500 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	1542126108945	Ulei de in siccativ	kg	0,0800	25,00	2,00
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	45,00	8,55
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	13,00	0,65
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	5,00	1,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	33,00	3,30
13	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Устройство фронтона из профилированных листов, закрепленных самонарезающими болтами)	m2			171,704 50,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	105,00	116,55
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,33	0,92
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	18,26	0,73
14	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Устройство подшивки кровли из профилированных листов, закрепленных самонарезающими болтами)	m2			171,704 50,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	105,00	116,55
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,33	0,92
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	18,26	0,73
15	CE19A	Jgheaburi semirodunde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые D=12,5мм из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления)	m			140,085 42,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7000	50,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	22,00	28,32
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	12,00	2,84
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	38,00	58,71
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	15,00	3,79
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	33,00	1,70
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	33,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
16	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel	m			104,852 52,500

1	2	3	4	5	6	7
		zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые Д=10,2 см из оцинкованной стали толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4000	22,00	31,42
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	30,00	18,36
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	33,00	2,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	18,26	0,22
		1.3. Проемы				
17	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice(Обрамление ворот уголком 100*6,5мм=20м/201,2кг и поперечины из полосы 50*5мм=2,5м/4,9кг)	kg			45,953 3,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	50,00	1,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	40,00	42,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	1,75	0,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	12,00	0,12
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	20,00	0,16
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,26	0,18
18	CN28C	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile medii, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлического обрамления ворот)	t			683,995 270,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,4000	50,00	270,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	8,5000	33,00	280,50
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	4,5000	25,00	112,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,7500	13,00	9,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,2500	5,00	11,25
19	CD65G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la pereti interiori, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m (Кладка перемычки из кирпича размером 250x120x65 мм, внутренних стен, с приготовлением раствора М-50 вручную)	m3			2 178,183 293,000
	7122050013400	Zidar	h-om	4,9700	50,00	248,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	50,00	44,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	4,20	1 659,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	2 600,00	2,60
	26511221004022	Ciment M-400	kg	51,9500	1,75	90,91
	2652102100737	Var hidratat	kg	12,9200	3,00	38,76
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2800	280,00	78,40
	4100126202818	Apa	m3	0,5130	16,00	8,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	18,26	7,30
20	CK09Амод	Obloane rulante metalice din tabla ondulata de otel sau cu ochiuri hexagonale din otel rotund inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj, montate in zidarie de orice natura (Приобретение и монтаж роллетных ворот в комплекте))	m2			3 074,658 62,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,0200	50,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,00
	20301129471-00	Obloane metalice, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj -ворота роллетные	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,3000	38,00	11,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7500	1,66	1,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	16,00	0,01
21	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri	m3			1 135,168 349,000

1	2	3	4	5	6	7
		existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm (Кладка заборного проема на растворе марки М 25-Z, из блоков фортана)				
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	50,00	290,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	50,00	59,00
	266112280011ф	Bloc beton -фортан	m3	0,9500	750,00	712,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	1,75	26,84
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	280,00	32,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	1 000,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	16,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	21,00	1,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	18,26	3,29
		1.4. Полю				
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Выравнивание полов гаража, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			70,470 35,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,26	0,55
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
		1.5. Отделка				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,124 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			84,219 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,26	1,44
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,26	0,29
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			38,202 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
26	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки откосов толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 30 см)	m			48,159 42,000

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	50,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	50,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,75	2,26
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 000,00	1,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	280,00	2,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	16,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	18,26	0,03
27	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: откосов плоских)	m2			126,541 74,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,83	6,25
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	16,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,26	1,44
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,26	0,54
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности -откосов в 2 слоя, вручную)	m2			38,202 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		1.6. Отмостка				
29	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под отмостку, средний грунт) -7,5м2	m3			59,500 59,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	50,00	59,50
30	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка толщиной 15см с уплотнением)	m3			415,710 45,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	280,00	308,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	233,00	48,93
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	29,00	12,18
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 10см с уплотнением)	m3			549,210 49,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	233,00	48,93
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	29,00	12,18
32	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка для отмостки)	m2			88,670 60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	56,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 600,00	12,72
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 600,00	1,92
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
33	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для устройства отмостки с созданием уклона от здания, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3			1 313,676 290,000
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	50,00	257,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,75	507,27
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	280,00	216,61
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	380,00	262,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	16,00	4,69
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	21,00	6,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	18,26	4,56
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	52,00	20,80
34	DE11A	Лотки mici, prefabricate din beton cu sectiunea (Установка сборных лотков длиной 260мм для отвода воды от отмостки, уложенные на бетонное основание)-водоотводящая канавка	m			296,148 15,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 250,00	60,00
	266612280032-5	Лотки beton pentru trotuare dimensiuni 260*160мм	m	1,0050	220,00	221,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	16,00	0,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Индивидуальный гараж- общестроительные работы

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Индивидуальный гараж-общестроительные работы

Valoarea de deviz 104 961,04 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.07.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Гараж на одну машину				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)-старая отмостка	m3	0,7000	250,519 171,000	175,363 119,700
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей -8,25м2)	m3	2,5000	200,881 197,500	502,202 493,750
3	CP50Dпри м	Демонтarea elementelor prefabricate din beton (Демонтаж сборных ж.б. плит ограждения ПО-2шт при помощи крана)кмат=0 кз/п=0,8 кмех=0,8	buc	2,0000	96,794 43,428	193,588 86,855
		<i>Total</i>	Lei			871,153
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				871,153 700,305
		1.2. Кровля				
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)-мауэрлаты сечением 100*100мм	m3	0,1000	5 496,970 1 125,000	549,697 112,500

1	2	3	4	5	6	7
		=7мп				
5	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил сечением 150*50мм-50мп с антисептированием)	m3	0,3500	6 411,294 1 204,500	2 243,953 421,575
6	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Изготовление и установка анкерных болтов длиной 0,25м 22шт Ф14мм А1)	kg	7,0000	52,356 15,000	366,490 105,000
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений.=0,6м3)	m2	37,0000	75,486 14,750	2 792,979 545,750
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы-пленка гидроизоляционная с контррейками 50*40мм-43мп)	m2	37,0000	28,133 12,500	1 040,906 462,500
9	pret firmei	Рейка сечением 50*40мм=0,1м3-стоимость	m	43,0000	12,000 0,000	516,000 0,000
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)-односкатная)	m2	37,0000	248,936 57,500	9 210,614 2 127,500
11	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu	m2	28,0000	341,931 125,000	9 574,067 3 500,000

1	2	3	4	5	6	7
		profiluri din lemn (Подшивка снизу потолка листами ОСБ толщиной 10см, изготовленные на стройплощадке)				
12	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la потолка (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью потолка)	m2	28,0000	44,500 27,500	1 246,000 770,000
13	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Устройство фронтона из профилированных листов, закрепленных самонарезающими болтами)	m2	3,8000	171,704 50,000	652,477 190,000
14	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Устройство подшивки кровли из профилированных листов, закрепленных самонарезающими болтами)	m2	3,0000	171,704 50,000	515,113 150,000
15	CE19A	Jgheaburi semirodund, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые Д=12,5мм из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления)	m	7,0000	140,085 42,500	980,592 297,500
16	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm	m	3,2000	104,852 52,500	335,525 168,000

1	2	3	4	5	6	7
		grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые Д=10,2 см из оцинкованной стали толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели)				
		<i>Total</i>	Lei			30 024,413
		Total Кровля Inclusiv salariu				30 024,413 8 850,325
		1.3. Проемы				
17	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice(Обрамление ворот уголком 100*6,5мм=20м/201,2кг и поперечины из полосы 50*5мм=2,5м/4,9кг)	kg	206,1000	45,953 3,000	9 470,831 618,300
18	CN28C	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile medii, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлического обрамления ворот)	t	0,2100	683,995 270,000	143,639 56,700
19	CD65G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la pereti interiori, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m (Кладка перемычки из кирпича размером 250x120x65 мм, внутренних стен, с приготовлением раствора М-50 вручную)	m3	0,6000	2 178,183 293,000	1 306,910 175,800

1	2	3	4	5	6	7
20	CK09Амод	Obloane rulante metalice din tabla ondulata de otel sau cu ochiuri hexagonale din otel rotund inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj, montate in zidarie de orice natura (Приобретение и монтаж роллетных ворот в комплекте))	m2	6,2500	3 074,658 62,000	19 216,611 387,500
21	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm (Кладка заборного проема на растворе марки М 25-Z, из блоков фортана)	m3	0,5000	1 135,168 349,000	567,584 174,500
		<i>Total</i>	Lei			30 705,575
		Total Проемы Inclusiv salariu				30 705,575 1 412,800
		1.4. Полы				
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Выравнивание полов гаража, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	23,0000	70,470 35,000	1 620,805 805,000
		<i>Total</i>	Lei			1 620,805
		Total Полы Inclusiv salariu				1 620,805 805,000
		1.5. Отделка				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	55,8000	5,124 1,500	285,947 83,700
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	55,8000	84,219 61,000	4 699,404 3 403,800

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	55,8000	38,202 27,500	2 131,672 1 534,500
26	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки откосов толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 30 см)	m	7,5000	48,159 42,000	361,195 315,000
27	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: откосов плоских)	m2	2,2500	126,541 74,300	284,717 167,175
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности -откосов в 2 слоя, вручную)	m2	2,2500	38,202 27,500	85,954 61,875
		<i>Total</i>	Lei			7 848,889
		Total Отделка Inclusiv salariu				7 848,889 5 566,050
		1.6. Отмостка				

1	2	3	4	5	6	7
29	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под отмостку, средний грунт) - 7,5м2	m3	2,0000	59,500 59,500	119,000 119,000
30	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка толщиной 15см с уплотнением)	m3	1,2000	415,710 45,000	498,852 54,000
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 10см с уплотнением)	m3	0,8000	549,210 49,500	439,368 39,600
32	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка для отмостки)	m2	1,5000	88,670 60,000	133,005 90,000
33	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для устройства отмостки с созданием уклона от здания, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3	0,8000	1 313,676 290,000	1 050,941 232,000
34	DE11A	Лотки mici, prefabricate din beton cu sectiunea (Установка сборных лотков длиной 260мм для отвода воды от отмостки, уложенные на бетонное основание)-водоотводящая канавка	m	11,2000	296,148 15,000	3 316,858 168,000
		Total	Lei			5 558,024
		Total Отмостка				5 558,024

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				702,600
		<i>Total</i>	Lei			76 628,859
		Total Гараж на одну машину Inclusiv salariu				76 628,859 18 037,080

		Total	Lei	76 628,86
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 058,35
		Cheltuieli de transport	10 %	5 793,01
		Cheltuieli directe		86 480,22
		Cheltuieli de regie	14,5 %	12 539,63
		Total		99 019,85
		Beneficiu de deviz	6 %	5 941,19
		104 961,04		
		Total deviz: Inclusiv salariu		
		18 037,09		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)